



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าสองคอน อำเภอเมืองมหาสารคาม จังหวัดมหาสารคาม

ที่ มค. ๗๕๓๐๓ / ๐๘๑

วันที่ ๑ กรกฎาคม ๒๕๖๗

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าสองคอน (ผ่านหัวหน้าเจ้าพนักงานพัสดุ)

ตามคำสั่งขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าสองคอน ที่ ๓๔๖ / ๒๕๖๗ ลงวันที่ ๓ กรกฎาคม ๒๕๖๗ ได้แต่งตั้งข้าฯ พร้อมกับพนักงานท้องถิ่นรวม ๓ คน เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางตาม โครงการก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าสองคอน ซึ่งได้รับงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

### ๑.โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๔ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน

ซึ่งองค์การบริหารส่วนตำบลท่าสองคอนจะดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อก่อสร้างโครงการโดยใช้ฐานราคาวัสดุอุปกรณ์ในห้วงเวลาปัจจุบัน ว่ามีการเพิ่มเติมหรือลดจากช่วงที่ได้มีการประมาณราคาไว้หรือไม่ อย่างไรอันจะยังคงประโยชน์ให้กับทางราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงขอแจ้งรายงานกำหนดราคากลางตามเอกสารที่แนบมาพร้อมด้วยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการตามระเบียบต่อไป

(นายอัมรินทร์ มาตรา)

เจ้าหน้าที่ ๔๐๗/๖๗

ความเห็นหัวหน้าเจ้าหน้าที่ อบต.ท่าสองคอน

(นางณัฐธิดา นาคาทอง)

ผอ.กองคลัง อบต.ท่าสองคอน

๑ / กค ๒๕๖๗

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายเกริกพงษ์ จันทะทักษ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสมพร พลศรี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายมานิตย์ นาสุรังค์)

ความเห็นปลัด อบต.ท่าสองคอน

(ลงชื่อ)

(นายเกริกพงษ์ จันประทักษ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าสองคอน

ความเห็นนายก อบต.ท่าสองคอน

(ลงชื่อ)

(นายสุรชิต แก้วหะนาม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าสองคอน

## บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ ๑ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าสองคอน

เมื่อวันที่ ๑ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลาง จำนวน ๑ โครงการ ดังรายละเอียด ดังนี้

๑.โครงการก่อสร้างระบบประปา หมู่ที่ ๑๔ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน จำนวน ๑ แห่ง ทั้งนี้ตามแบบรูปและรายการประกอบตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลท่าสองคอนกำหนด กำหนดราคากลางเป็นจำนวนเงิน ๖๕๗,๑๓๔.๔๗.-บาท (หกแสนห้าหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยสามสิบสี่บาทสี่สิบเจ็ดสตางค์) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ๖๐ วัน

พร้อมนี้ ขอส่งมอบราคากลางที่กำหนดไว้ เพื่อดำเนินการตามระเบียบต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นายเกริกพงษ์ จันประทักษ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายสมพร พลศรี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายมานิตย์ นาสุริวงศ์)

ความเห็น.....

(ลงชื่อ).....ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าสองคอน  
(นายเกริกพงษ์ จันประทักษ์)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าสองคอน

(✓) อนุมัติ      (✗) ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายสุรชิต แก้วทะนอม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าสองคอน

# สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

(ปร.5)

- ☐ โครงการ ก่อสร้างระบบประปา หมู่ที่ 14
- ☐ ปริมาณงาน ตามแบบแปลน อบต.กำหนด
- ☐ สถานที่ก่อสร้าง บ้านอุปราษ หมู่ที่ 14 ตำบลท่าสองคอน อำเภอเมืองมหาสารคาม จังหวัดมหาสารคาม
- ☐ หน่วยงานรับผิดชอบ/ออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลท่าสองคอน
- ☐ แบบเลขที่ ...../2566 จำนวน - แผ่น
- ☐ ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 แผ่น เมื่อวันที่ กรกฎาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวดงานอาคาร	465,998.37	1.3091	610,038.47	- เงินจ่ายล่วงหน้า..... 0%
2	หมวดงานครุภัณฑ์	32,800.00	1.0700	35,096.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7%
3	หมวดงานอื่นๆ	12,000.00	1.0000	12,000.00	- หักเงินประกันผลงาน. 0%
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7%
- รวมเป็นค่าก่อสร้าง				657,134.47	
- คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ				657,134.47	
- ตัวอักษร <b>หกแสนห้าหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยสามสิบสี่บาทสี่สิบเจ็ดสตางค์</b>					

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา (ลงชื่อ).....ตรวจ  
(นายมานิตย์ นาสุรวงศ์) (นายสมพร พลศรี)  
นายช่างโยธาฯ ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเลขที่ ...../ ๒๕๖๗ ลงวันที่.....

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ  
(นายเกริกพงษ์ จันประทักษ์)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ  
(นายสมพร พลศรี)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ  
(นายมานิตย์ นาสุรวงศ์)  
นายช่างโยธาฯ

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ  
(นายเกริกพงษ์ จันประทักษ์)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....อนุมัติ  
(นายสุรชิต แก้วหะนาม)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าสองคอน



## ใบแสดงปริมาณงานและราคา

โครงการ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 14

แบบเลขที่ - จำนวน - แผ่น

สถานที่ดำเนินการ บ้านอุปราช หมู่ที่ 14 ตำบลท่าสองคอน อำเภอเมืองมหาสารคาม จังหวัดมหาสารคาม

ประมาณราคา ปร.4 จำนวน แผ่น

หน่วยงานรับผิดชอบ/ออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลท่าสองคอน องค์การบริหารส่วนตำบลท่าสองคอน เมื่อวันที่ พฤศจิกายน 2566

[illegible]

[illegible]



ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุค่าแรง	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ(บาท)	จำนวนเงิน(บาท)	หน่วยละ(บาท)	จำนวนเงิน(บาท)	ค่างานต้นทุน(บาท)	
	รวมยอดยกมา							426,311.37	
	1.2.26 ประตุน้ำทองเหลือง 3 นิ้ว	1.00	ตัว	2,750.00	2,750.00	-	-	-	
	1.2.27 ข้อง 90 กัลวาไนซ์ 3 นิ้ว	10.00	ตัว	511.00	5,110.00	-	-	-	
	1.2.28 สามทางกัลวาไนซ์ 3 นิ้ว	4.00	ตัว	523.00	2,092.00	-	-	-	
	1.2.29 ท่อกัลวาไนซ์ 3 นิ้ว ชั้นกลาง	20.00	เมตร	610.80	12,216.00	-	-	-	
	1.2.30 ท่อกัลวาไนซ์ 4 นิ้ว ชั้นกลาง	20.00	เมตร	890.00	17,800.00	-	-	-	
	1.2.31 ท่อกัลวาไนซ์ 1 1/2 นิ้ว	80.00	เมตร	270.60	21,648.00	-	-	-	
	1.2.32 นิปเปิลเหล็ก 1 1/2 นิ้ว	2.00	ตัว	64.00	128.00	-	-	-	
	1.2.33 ประตุน้ำทองเหลือง 1 1/2 นิ้ว	1.00	ตัว	565.00	565.00	-	-	-	
	1.2.34 เช็ควาล์วทองเหลือง 2 นิ้ว	1.00	ตัว	850.00	850.00	-	-	-	
	1.2.35 ค่าแรงติดตั้งอุปกรณ์ น้ำยาประสานท่อ เทปกาว อื่นๆ	1.00	งาน	-	-	-	-	5,000.00	
1.3	งานไฟฟ้าและระบบไฟฟ้า								
	1.3.1 ชุดตู้ควบคุมเครื่องสูบน้ำบาดาล 1 เฟส 220 โวลท์	1.00	ชุด	4,950.00	4,950.00	1,200.00	1,200.00	6,150.00	
	1.3.2 ท่อพีซี ร้อยท่อสายไฟ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 3/4 นิ้ว พร้อมอุปกรณ์	16.00	เมตร	15.75	252.00	65.00	1,040.00	1,292.00	
	1.3.3 ชุดแร็ก 2 ถ้วย	3.00	ชุด	95.00	285.00	120.00	360.00	645.00	
	1.3.4 สายไฟฟ้า THW 1x16 5Qmm. (ทองแดง)	140.00	เมตร	55.00	7,700.00	110.00	15,400.00	23,100.00	
	1.3.5 เสายึด คอ. ยาวไม่น้อยกว่า 8 ม.	1.00	ต้น	2,500.00	2,500.00	1,000.00	1,000.00	3,500.00	
	รวม(หมวด1)							465,998.37	

จก 176

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุค่าแรง	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ(บาท)	จำนวนเงิน(บาท)	หน่วยละ(บาท)	จำนวนเงิน(บาท)	ค่างานต้นทุน(บาท)	
2)	หมวดงานครุภัณฑ์								
	2.1 เครื่องสูบน้ำบาดาล Submersible ขนาด 3 แรงม้า 1 เฟส พร้อมอุปกรณ์	1.00	เครื่อง	32,300.00	32,300.00	500.00	500.00	32,800.00	
	รวม(หมวด2)							32,800.00	
3)	หมวดค่าใช้จ่ายอื่นๆ								
	3.1 ค่าทดสอบปริมาณน้ำ และวิเคราะห์คุณภาพน้ำดิบ	1.00	รายการ	-				3,000.00	
	3.3 ค่าขอใช้ไฟฟ้าและติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า 15 (45) แอมป์ 1 เฟส	1.00	รายการ	-				2,500.00	
	3.4 ค่าเป่าล้างบ่อ	1.00	รายการ					3,000.00	
	3.5 บ้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ชุด	1.00	รายการ	-	-	-	-	3,500.00	
	รวม(หมวด3)							12,000.00	

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายมานิตย์ นาสุริวงศ์)

ตำแหน่งนายช่างโยธาฯ

(ลงชื่อ).....ตรวจ

( นายสมพร พลศรี )

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง



## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๔ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ .....องค์การบริหารส่วนตำบลท่าสองคอน.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร .....๖๕๐,๐๐๐....บาท (หกแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) .....ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน.....  
.....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ .....๑ กรกฎาคม ๒๕๖๗..... เป็นเงิน .....๖๕๗,๑๓๔.๔๗..... บาท  
.....(หกแสนห้าหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยสามสิบสี่บาทสี่สิบเจ็ดสตางค์).....
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ ....แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.๖) จำนวน - แผ่น.....
  - ๖.๒ ....แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ ก) จำนวน ๑ แผ่น.....
  - ๖.๓ ....แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) จำนวน ๔ แผ่น.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ ...นายเกริกพงษ์ จันประทักษ์.....
  - ๗.๒ ...นายสมพร พลศรี.....
  - ๗.๓ ...นายมานิตย์ นาสุรวงศ์.....